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33916546 تمام ساعات شبانه روز حمله به یک مقر مرتبط با سپاه پاسداران در سوریه و چند روز پس از 

آن، حمله به هویت سپاه در یک تریبون نظامی از سوی یک مقام مسئول 
را البته می توان بدون ارتباط و تصادفی تلقی کرد حتی اگر این همزمانی 
چند بار دیگر هم تکرار شــده باشد، باز هم می توان تصادفی بودن آن را 
قبول کرد اما زمانی که نشــانی های مشترک دیگری برای حوادثی که به 
خودی خود می توانند تصادفی تلقی شوند، پیدا می شوند، آنوقت پذیرش 
تصادف دو واقعه در برون و درون مرز به غایت دشوار می شود. یک جریان 
شناخته شده به پایگاه هوایی »تی فور« سوریه حمله می کند و هفت نفر 
از پاســداران را به شهادت می رساند و اعلام می کند که سپاه باید سوریه 
را ترک کند وگرنه بار دیگر مورد حمله قرار می گیرد. درســت همزمان با 
تلاش رژیم متجاوز صهیونیستی به این پایگاه عده ای در داخل نیز مطرح 
می نمایند که چرا باید نیروهای ســپاه در سوریه بمانند و حال آنکه خطر 
سیطره تکفیری ها و یا صهیونیست ها و سعودی ها برای سوریه و در نتیجه 
برای امنیت ملی ایران، چیزی نیست که فهم آن دشوار باشد. با این وصف 
در شــرایطی که از یک ســو هنوز تروریزم تکفیری در سوریه ریشه کن 
نشده است و از سوی دیگر جریانی شرورتر از داعش یعنی مثلث آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و دولت سعودی درصدد جایگزین شدن با داعش است، 
نمی توان سوریه را در میانه راه رها کرد و در واقع همه زحمات رزمندگان 
اسلام که در طی این 7 سال با شگفتی و ناباوری، بزرگترین توطئه 100 سال 
اخیر این منطقه را در هم شکسته اند، بر باد داد. کاملًا واضح است که اصرار 
اسرائیل، آمریکا، سعودی و ترکیه به بازگشت سپاه از سوریه در میانه راه با 
اصرار بعضی جریانات داخلی که از اول هم توصیه شان این بود که مقاومت 
در برابر این موج تکفیری ممکن نیست و نمی توان بر اراده آمریکا و سعودی 
و اسرائیل در تغییر نقشه منطقه غلبه کرد، معنا و مفهوم دارد. وقتی یک 
مسئول دولتی با استفاده از یک »تریبون نظامی« همان سپاه که نمی تواند 
به کشور و امت خیانت کند و باید محکم بایستد، پس از توصیه به بازگشت 
از ســوریه و رها کردن کارزار را به عناوین نادرستی متهم می کند، معلوم 
می شــود که مسئله فقط بازگشت از سوریه نیست، مسئله کنار گذاشتن 
»هویت مقاومت« است منتهی وقتی در روال اداری امکان جداسازی سپاه 
از این هویت نیست، باید به شخصیت و هویت افتخارآمیز سپاه حمله شود.
هویتی به نام »سپاه پاســداران انقلاب اسلامی« چه در دوره نورانی 
حضرت امام خمینی -قدس سره الشریف- و چه در دوره پرفیض حضرت 
امام خامنه ای- مدظله العالی- در حوزه های سیاسی و مالی آلودگی پیدا 
نکرده اســت. هر چند در طول این چهار دهــه، جریانات مختلف تلاش 
کرده اند که از موقعیت و امکانات سپاه برای مقاصد خویش بهره ببرند که 
ناکام مانده اند. ســپاه همواره در مسیر امام حرکت کرده است و آن راحل 
عظیم الشأن با صراحت فرموده اند »من از سپاه راضی هستم و به هیچ وجه 
نظرم برنمی گردد«. عجیب این است که بعضی از افرادی که هیچ نشانی از 
آن امام بزرگوار نداشته و در نقطه مقابل ایشان هم قرار دارند، به سپاه حمله 
می کنند که چرا به وصیت امام در مورد عدم مداخله در امور سیاسی عمل 
نمی کند! و این را نه در یک چارچوب مسئولانه و مثلاً طرح در جلسه شورای 
عالی امنیت ملی، بلکه در تریبون مطرح می نمایند و این معنایی جز مقابله 
با یک نهاد مسئول که سخت ترین مأموریت امنیتی کشور را برعهده دارد 
و آماج حملات جبهه مشترک استکبار است، ندارد. در واقع متهم کردن 
سپاه به دخالت در محدوده ممنوع سیاسی معنایی جز این ندارد که چرا 
تابع دستوری نمی شود که از اساس با امنیت ملی ایران و عزت منطقه ای 
آن مغایرت دارد. در واقع این ها نه اینکه سپاه را از ورود به حدود ممنوع 
سیاسی منع نمی کنند بلکه امر می کنند به بدترین شکل و با زیرپا گذاشتن 
هویت و سرگذشت افتخارآفرین 40 ساله خود وارد اقدام ممنوع سیاسی 

شده و بنیان امنیت و هویت و استقلال کشور را ویران نماید.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را نمی توان به فساد اقتصادی متهم کرد، 
سپاه بابت اقدامات عمرانی خود که به درخواست مکرر دولت صورت گرفته 
است، هزاران میلیارد تومان از دولت طلبکار است. سپاه، امروز با انبوهی 
از مقاطعه کاران و کارگرانی مواجه است که با وعده دولت به آنان بدهکار 
شــده و به دلیل خلف وعده دولت، قادر به تسویه حساب با آنان نیست. 
هیچ فرمانده سپاهی هم از صدها فرماندهی که در جهت کاستن از بار دولت 
به میدان عمران کشــور گام نهاده، آلوده به فساد نشده است. اما چرا در 
یک تریبون رسمی نظامی به طور ضمنی به فساد اقتصادی متهم می شود؟ 
اگر این واقعیت داشت جریانات آلوده که در کمین سپاه و فرماندهان آن 
نشسته اند از این داستان ها می ساختند. اما چرا مطرح می شود؟ واقعیت 
این اســت که سپاه برای »خط آمریکا« و فعالان خارجی و داخلی آن یک 
»مانع بزرگ« به حساب می آید. این مانع بزرگ در اختیار هیچ دولت و یا در 
اختیار هیچ جریان سیاسی نیست که بتوان آن را از میان برداشت. سپاه در 
اختیار رهبری است و استحکام مواضع آن با استحکام مواضع رهبر انقلاب 
گره خورده اســت و از سوی دیگر، سپاه در سطح ملی دارای نفوذ بسیار 
گسترده ای است و یک حزب و رقیب سیاسی نیست که بتوان با بکار بردن 
یک یا چند عبارت انتخاباتی و یا یک یا چند سخنرانی تهییج آمیز، آن را از 
میدان به در کرد. سپاه را نمی توان خرید، نمی توان فروخت، نمی توان تابع 
خود کرد نمی توان آن را خرج انتخابات کرد. در ضمن چون یک شاخص مهم 
در سنجش اصالت و جریانات سیاسی است، نمی توان آن را نادیده گرفت. 
سپاه را باید به چیزهایی متهم کرد که بشدت نسبت به آن حساسیت دارد 
و برای آلوده نشدن به آن، موقعیت های نظارتی سخت گیرانه ای در درون 
خود تعبیه کرده است. جریانات آلوده، سپاه را به چیزهایی متهم می کنند 
که مصونیت سپاه از آنها مهمترین دلیل اعتماد مردم به این نهاد برساخته 

انقلاب اسلامی است.
اما متهم کردن ســپاه یک وجه مهم دیگر هم دارد. سپاه پاسداران 
مهمترین چشــم ناظر و نافذ نظام جمهوری اسلامی است و بازماندن این 
چشــم برای دزدان و کلاه گذاران خطر دارد. در ماجرای اخیر همه چیز در 
خارج و داخل هماهنگ شــده بود تا با پوشش محیط زیست و حفاظت از 
گونه های در حال انقراض حیات وحش ایران به سیســتم پدافند موشکی 
کشور و قدرت دفاعی ایران اشراف پیدا کنند و متاسفانه در این میان موفق 
شده بودند بخش های مختلف نظام حتی بعضی بخش های امنیتی را با خود 
همراه کنند و اگر چشم های سپاه نبود این توطئه  لطمه بزرگی به کشور وارد 
می کرد و در واقع امنیت و تمامیت ارضی ما در معرض آســیب جدی قرار 
می گرفت. خب این چشم باید کور شود! اما چون نمی توانند سعی می کنند 
با انجام بازی های کودکانه از تمرکز آن بکاهند به گونه ای که در این وانفسا 

بتوان چیزی را عبور داد و به مقصدی  رسانید.
تفاوتی نمی کند که حمله به سپاه پاسداران با گرای یک جاسوس در 
پادگان  تی فور و توسط جنگنده های رژیم صهیونیستی صورت گیرد و یا 
با تنظیم ترتیبات توسط عوامل نفوذی در یک مراسم نظامی و توسط یک 
مقام مسئول ایرانی صورت گیرد. هر دو در جهت تضعیف یک موضوع انجام 
می شود آن جاسوس و این نفوذی هر دو اسبابی را به حرکت درمی آورند تا 
نفوذ سپاه در محیط منطقه ای قیچی و خواب آمریکا و رژیم صهیونیستی 

تعبیر گردد.
منتهی آنکه در داخل عمل می کند، اگرچه در جلسات خصوصی با انکار 
واقعیات، دستاورد نظام در محیط منطقه ای را »زمین سوخته« می خواند اما 
در پشت تریبون به جای بحث از کاستن از »قدرت منطقه ای ایران که واکنش 
ملی را برمی انگیزد، آدرس جعلی داخل داده می شود و سپاه به اموری نظیر 
مداخله در منطقه ممنوعه سیاســی و یا آلوده شدن به اختلاس و... متهم 
می گردد برای آنکه محیط منطقه ای را رها کند و به داخل بازگردد. اما این 
اتفاق هم نمی افتد. سپاه می داند که اگر در محیط منطقه ای برخلاف »خط 
تسلیم« عمل نمی کرد، در داخل به چیزی متهم نمی شد و نیز می داند که 
اگر در داخل برای اقدامات و اتهامات معاندین و عناصر مشکوک داخلی 
اهمیت خاصی قایل شــود، در این میدان هزینه می دهد بدون آنکه ملت 

از آن فایده ای ببرد.
وقتی در جریان انتخابات ریاست جمهوری 96، منافقین یک ویدئوی 
مخدوش از آقای منتظری در دفاع از منافقین معدوم - جریان پس از همه 
منافقین به کشور در تیرماه 67- پخش کردند و یکی از فرزندان منتظری 
با منافقین همراه شد، گمان این بود که حد ماجرا همین است، منافقی در 
خارج و منافقی در داخل. اما با ناباوری شــاهد بودیم که یک فرد که قرار 
بود رئیس جمهوری شود که مملکت او خود را در معرض تهاجمات مشابهی 
در آینده می بیند، صف خودی را کنار زد و در کنار همان منافقین خارجی 
و داخلی ایستاد پس واضح است که بحث رابطه منافقی در آن سوی مرز 
با منافقی در این سوی مرز نیست صحبت سرتصاحب سنگرهای کلیدی 
نظام توسط منافقین است اما این لقمه ای نیست که هاضمه ضعیف منافقین 
قابلیت فرو بردن آن را داشته باشد. از این رو آنان از طریق بعضی از جریانات 
سیاسی درصدد شکستن این لقمه گلوگیر و هضم جزء جزء آن هستند. خب 
در این میان »ســپاه پاسداران« یک مانع سخت است و نمی توان با وجود 
بزرگ و ســخت بودن از آن عبور کرد باید آن را شکست و به قطعه هایی 

قابل عبور تبدیل کرد اما البته هیهات.

غسل!سپاه را نمی توان خرید

سعدالله زارعی

* تشــکر می کنم از سردار ســامی که عاقبت رژیم اشغالگری همانند 
صهیونیســت ها را برایشان ترســیم کرد. امیدوارم دیگر مسئولین هم 

اینچنین عزتمندانه با زورگویان و استکبار جهانی سخن بگویند.
021---7472

* کسانی که در مذاکرات هسته ای و برجام دل به اتحادیه اروپا بسته بودند 
که با آمریکا همراهی نمی کند، سخنان موگرینی را چگونه توجیه می کنند 
که گفت در قضیه برجام، حقوق بشر، قدرت دفاعی، نفوذ منطقه ای و... 
ایران را بررســی و تحریم های جدیدی در نظر می گیریم؟! عیبی ندارد! 
اروپا هم که آمریکایی درآمد، آقایان بروند با قاره ای دیگر رایزنی کنند!
یک هم وطن از گرمسار
* کرباسیان می گوید سال گذشته بالای 40 میلیارد دلار مازاد تجاری 
مثبت داشتیم! چطور تأثیر این پول در سفره مردم دیده نشد؟! نکند این 
پول ها به حســاب اشراف و همان چند صدم درصدی که ژن برتر دارند 

واریز شده است؟! عاوه بر این، خام فروشی که هنر نیست.
0935---2131

* آل سعود از آمادگی کشورش برای اعزام نیرو به سوریه در قالب یک 
ائتاف خبر داده اســت. اولاً گاو شــیرده را چه به این حرف ها ثانیاً اگر 

پادشاه عربستان غیرتی داشت برای آزادی قدس باید کاری می کرد.
0912---6406

* حمایت از کالای ایرانی یکی از جامع ترین شــعارها است بدین خاطر 
که چرخ صنعت و اقتصاد کشــور را بــه حرکت درمی آورد و بیکاری را 
ریشــه کن می کند. امیدوارم برخی از مســئولین در مسیر تحقق شعار 

سال گام بردارند.
021---5060

* آقای ظریف منافعی را که ایران در برجام به دســت آورده اســت نام 
ببرند تا ما هم از این منافع مطلع باشیم!

0912---9452
* اصاح طلبی دولتمردان به کجا رسیده که فردی عرق خور، هوس باز و 
رقاص در این دولت نفر دوم محیط زیســت می شود و بعد هم به خارج 
فرار می کند. مدعیان اصاح طلبی باید از خجالت آب شــوند و به زمین 

فرو بروند.
صباغیان

* چند سال از این دولت نگذشته چندین جاسوس آن هم تا حد معاون 
رئیس ســازمان محیط زیست کشور شناســایی شده اند. تا بیست سال 
بعد چه چیزها که افشا نخواهد شد. خداوند به آخر و عاقبت کشورمان 

رحم کند.
عشقی

* به رئیس جمهور محترم عرض می کنم نشســتن پای درخت گابی و 
منتظر ثمر آن شدن مثل نگریستن فرد تشنه به سراب است. ای کاش به 
همین میزان همت شما در برجام، صرف اقتصاد مقاومتی و رفع بیکاری 

جوانان، رکود و گرانی و... می شد؟!
0935---7956

* تبلیغ گســترده اجناس خارجی در صدا و سیما نوعی دهن کجی به 
شعار سال یعنی حمایت از کالای ایرانی می باشد. چرا مسئولین رسانه 
ملی متوجه این موضوع نیستند. در این مملکت غصه چه چیزهایی را که 
نباید بخوریم. چرا تبلیغ کالای خارجی را در رسانه ملی ممنوع نمی کنند؟
اردبیلی و 6263---0938
* برنامه های دولت برای سر و سامان دادن به اقتصاد و رونق در بازار تا 
به حال نتیجه ای عکس داشــته است و جامعه شاهد رکود شدیدی در 
اقتصاد کشور است. لذا به دولت پیشنهاد می کنم به نقدهای دلسوزانه در 
خصوص عملکرد اقتصادی اش توجه بیشتری بکند. زیرا نقدها سازنده اند.
021---0882

* با توجه به اینکه کشورمان با کمبود آب مواجه می باشد وزارت مسکن 
و شهرســازی با شــهرداری ها قانون وضع کنند که ساخت استخر در 

مجتمع های مسکونی و ویاها ممنوع باشد.
0912---1197

* در کشورهای سریانکا و هند به علت وجود حشرات زیاد، روی برگ 
سبز چای به طور مکرر سم پاشی می شود. اگرچه به خاطر گرما و رطوبت 
کافی ساقه و برگ های چای رشد می کنند و باید هرچه سریع تر چیده 
شوند ولی به علت کمبود بارش باران تا زمان خشک کردن و بسته بندی 
و ارسال چای به ایران سم همچنان در چای باقی می ماند. اما برگ سبز 
چای در گیان سم پاشی نمی شود، حال قضاوت کنید مصرف کدام چای 

به صاح مردم ایران است.
محمدتقی بخشنده- رشت

* در منطقه تهران پارس خیابان گلشــن 2 شهرداری منطقه در میان 
ناباوری اهالی مجتمع ورزشی محله را تعطیل کرده و چیزی در حدود 
400 جوان و نوجوان که در طول هفته چندین ساعت در این ورزشگاه 

ورزش می کردند در حال حاضر در کوچه و خیابان رها هستند.
دکتر وقری

*  در بزرگــراه حکیم در تقاطع خیابان مطهری، رانندگان خودروها در 
کنار مســیر اتوبان اقدام به پارک خودرو می کنند و این موجب ترافیک 
سنگین در این محور می شود از پلیس راهنمایی رانندگی تقاضا دارم به 

این اوضاع نابهنجار رسیدگی کند.
021---8645

* شرکت های بیمه با نرخ های گزاف خودروها را بیمه می کنند ولی در 
صورت بروز حادثه مردم را برای دادن پول خسارت بیچاره می کنند چرا 
با اعزام کارشناس سیار به محل حادثه در جهت رعایت حال مشتریان 

خود قدم برنمی دارند؟
0912---8949

* کاش دغدغه و مشکات خانواده مرزداران غیور کشورمان مورد توجه 
دولتمردان و نمایندگان مجلس قرار می گرفت و شاهد اقدام های مسئولان 

در جهت رفاه حال این قشر بودیم.
0936---7558

* در شــهرک راه آهن تهران واقع در منطقه 22 شهرداری یک شرکت 
خصوصی مشــغول حفاری و تعبیه مجاری فاضاب اســت. قابل توجه 
اینکه قطر لوله های مورد اســتفاده 25 سانت است که به نظر می رسد 

غیرکارشناسی بوده و کارآیی لازم را نداشته باشد.
0919---2470

* تا چه زمانی شهروندان باید تاوان سوءمدیریت در شهرداری را بدهند. 
چند روز قبل به دلیل وجود خرابی و چاله های بزرگ پر از آب در جاده 
مخصوص کرج محدوده گرمدره با اتومبیل تصادف کردم و خسارت زیادی 

دیدم بنویسید بی مسئولیتی در کشور بیداد می کند.
0912---7118

* برای ترجمه مدارک دانشگاهی به دارالترجمه مراجعه کردیم گفتند 
توسط وزارت علوم باید تایید بشود. وزارت علوم نیز بابت تایید 50 هزار 
تومان پول دریافت می کند. آیا هدف این سنگ اندازی ها و بهانه  تراشی ها 

کسب درآمد است؟
0912---6331

* در انتهای خیابان میرداماد- شــریعتی، خیابان رودبار شــرقی بین 
شــمیم و شمشک خودروها در ســمت راست خیابان پارک می کنند و 
این باعث افزایش تراکم ترافیک و بعضا تصادف می شــود. از شهرداری 
منطقه درخواســت می کنم با نصب مانع در ســمت راست خیابان این 

مشکل را برطرف کنند.
علی زمانی

* برخی آنتن های تلویزیون ســاخت داخل سازگاری با باران و رطوبت 
نداشته و می سوزند. از دستگاه مسئول در استاندارد سازی محصول های 
داخل کشور انتظار می رود به کیفیت این کالا نیز توجه ویژه داشته باشند.
0911---6810
* ســال ها حق بیمه ثالث خودرو را واریــز کردم اما در آخرین بار یک 
تصادف داشــتم که در موعد اتمام بیمه به دلیل همین تصادف بنده را 
20 درصد جریمه کردند. این اجحاف در حق مردم نیســت که به جای 

ارائه خدمات به مشترکین از طرف بیمه هم جریمه شوند.
0912---4188

خبر ویژه

هرزگی های کاوه مدنی به کنار!
جرم اصلی او جاسوسی است

روزنامه اطاعات در اقدامی ســؤال برانگیز و مشکوک، به دفاع از جاسوس فراری 
پرداخت که در پوشش معاون سازمان محیط زیست به برخی مراکز اداری مهم نفوذ 

کرده بود.
این روزنامه در یادداشــتی با عنوان »تجسس« نوشت: »یکی از این مسائل و از 
مهم ترین آنها، حریم خصوصی و حرمت آبرو و حیثیت شــخصی شــهروندان است. 
باید همه مردم مراقبت کنند و بر این خصیصه اصرار داشــته باشند که حیثیت یک 
هموطن و شــهروند و بلکه یک انســان، و راز و حریم شخصی وی، به مثابه ناموس و 
آبروی کل جامعه اســت؛ همچنان که ریختن خون یک انســان با کشتن تمام مردم 

برابر دانسته شده است.
به اشــتراک نهادن تصاویر و نامه ها و مســائل شــخصی مردم، امری زشت و 

قبیح است.
... این مقدمات از آن رو نوشته شد تا شکایت و نقدی مطرح شود از کسانی که 
بدون درنگ و تامل، و با استفاده از مقام و قدرتی که مردم به ودیعت در اختیارشان 
نهاده انــد، پرده هــای حریم خصوصی افراد را دریده و مقام و حیثیت شــخصی را 
بی اعتبار کرده اند. زمانی مرحوم امام خمینی)ره( به برخی اعضای کمیته ها خطاب 
کــرده بودند )قریب به این مضمون( که اگر برای تعقیب ضدانقاب و منافقین، به 
ناچار وارد منزلی شــدند و در آنجا مشاهده کردند که در محیط خصوصی مشغول 
لهب و لعب و اســتعمال و شرب حرام هســتند، نباید پیگیری و افشا کنند و حق 
تعقیب ندارند. زیرا حریم خصوصی باید از هر نظر امنیت داشته باشد و بالاترین سطح 
امنیت اجتماعی برای ایجاد همین احســاس امنیت درنظر گرفته می شود. روایات 
و اقوال از گفتار و سیره ائمه اطهار)س( نیز بر همین امر گواهی می کند. به همین 
دلیل آزادی و امنیت افراد در حریم خصوصی بسیار مورد تاکید در شرع و عرف و 

قوانین موضوعه بوده و هست.
با این اوصاف چگونه کســانی به خود اجازه می دهند اسباب و تصاویر و اسرار 
زندگی مردم را به اسم امنیت و مسئولیت در این حیطه بکاوند و سپس گزیده ای 
از این اســناد و برخی از این اســرار یا تصاویر شخصی را در شبکه های عمومی در 
معرض عموم و مرآی همگان قرار دهند؟ دستگاه هایی که اجازه و امکان و مهم تر 
از همه مجوزهای قانونی و مشــخص برای تجســس دارند باید کارآزموده ترین و 
وثیق تریــن و بهترین کادرها را بــرای این امر درنظر گیرند و همان ها را نیز تحت 
نظارتی سخت گیرانه و پاسخگو قرار دهند. نمی توان به کسی قدرتی فوق العاده در 
این عرصه داد که فاقد باور و شرایط و تعهدات سنگین باشد. این امر نیازمند فرهنگ 

و ظرفیت اخاقی و آموزش ویژه است.
صریح و واضح بر اساس یک مصداق مشخص سخن می گویم. تصویرهای خصوصی 
از معاون سازمان محیط زیست کشور چه دلالتی دارد جز انحطاط و سقوط اخاقی در 
برخی از حساس ترین مدارج و دستگاه هایی که باید حرمت نگه دار و پاسدار حیثیت 
و حریم و آبروی تک تک مردمان این وطن باشــد؟! وقتی اخبار کوچ و هجرت برخی 
از جوانان بااستعداد، نخبگان، متخصصان و سرمایه داران و کارآفرینان مان را می شنوم 
و می خوانم بی اختیار این بیت خواجه به خاطر حزین خطور می کند، که ای کاش به 

ذهن مدیران جامعه نیز خطور می کرد:
»چو پرده دار به شمشیر می زند همه را

کسی مقیم حریم حرم نخواهد ماند«
این نوشته مغالطه آمیز درحالی است که اولا تصاویر مربوط به عیاشی و هرزگی و 
رقص کاوه مدنی معاون متواری سازمان محیط زیست، مربوط به یک برنامه عمومی 
در ســفر خارجی وی به یکی از کشــورهای شرق آسیاست و نه »تصاویر خصوصی و 
حریم شــخصی«! و ثانیا با وجود اینکه ارتکاب این هرزگی از افراد عادی هم قبیح و 
نپذیرفتنی اســت چه رسد به معاون معاون رئیس جمهور در سازمان محیط زیست، 
اما اتهام اصلی نامبرده، فعالیت در یک شــبکه بزرگ جاسوســی در پوشش محیط 
زیســت اســت بلکه به بیان دقیق تر، کاوه مدنی با سوءاستفاده از موقعیت، راه نفوذ 
شبکه دشمن به مراکز مهم برای جاسوسی و جمع آوری اطاعات و همچنین انهدام 
مناطق روســتایی و دادن آدرس های غلط در زمینه مصرف آب در کشــور را گشوده 
است. این مهره دوتابعیتی که از انگلیس به ایران آمد و برساخته انگلیسی ها بود، عضو 
ارشد همان شبکه ای است که کاووس سیدامامی، مهره کوچک آن محسوب می شد. 
بنابراین جای سؤال است که آیا نویسنده مطلب مغالطه آمیز روزنامه اطاعات، سر و 

سری با شبکه جاسوسی مذکور دارد؟!
شگرد همیشگی نفوذی ها

صحنه سازی درگیری و مظلوم نمایی
مرور شــگردهای عناصر نفوذی ضدانقاب و افراطیــون مدعی اصاحات برای 
صحنه ســازی مظلومیت و ایجاد تشنج و بهره برداری تبلیغاتی از آن، این احتمال را 
تقویت می کند که ماجرای درگیری اخیر چند زن بدحجاب با مأمور پلیس گشــت 

ارشــاد صحنه سازی و اقدامی از پیش طراحی شده بوده است. تیم همراه آن توهین 
کننده به مأمور پلیس به نحوی صحنه را فیلمبرداری کرده اند که گویا از قبل منتظر 

همین درگیری بوده اند.
پیش از این امیرفرشــاد ابراهیمی از عناصر نفوذی که از کشور گریخت، 
ضمن مصاحبه ای فاش کرد: »ما از کارگزاران )ســازندگی( پول می گرفتیم و 
به آنها فحش می دادیم. یعنی به ما می دادند تا علیه شــان تبلیغ کنیم. بحث 
حرکت زنان و دوچرخه ســواری آنها که آن زمان توسط فائزه هاشمی مطرح 
شده بود به خاطر دارم که ما از خود خانم حبیبی و خانم )فائزه(  هاشمی پول 
می گرفتیم و عکس هایی که آنها در چیتگر و اســتادیوم های ورزشی داشتند، 
عکس ها خود خانم فائزه هاشــمی که با آقایی به نام مسعود قندی هماهنگ 
کرد، رفت کیش گفته بود من می روم کیش پاتیناژ بازی می کنم، سوار قایق 
می شــوم، شما بیایید مثا از من مخفیانه فیلمبرداری کنید. بعدا فیلمش را 
همه جا پخش کنید. خانم هاشــمی به ما پول می دادند تا بر علیه اش تبلیغ 
کنیم. یک فقره اش را به خاطر دارم که من و آقای مصطفوی و مسعود قندی 
به دفتر ایشان رفتیم. چیزی حول و حوش 4-3  تومن به ما پول داد که آن 
عکس هایــی که ما از توی کیش و مجموعه چیتگر از ایشــان گرفتیم بزرگ 
کنیم و با عنوان )کل یوم عاشورا( مطرح کنیم. بعدا فهمیدیم که ایشان معتقد 
بوده انــد که چون گروه [...]  در جامعه به عنوان یک گروه افراطی شــناخته 
شده هستند، به هر کس که فحش بدهد آن فرد در جامعه محبوب می شود. 
درســت در همان زمان بود که ما از کارگزاران )سازندگی( پول می گرفتیم تا 
بــه آنها فحش بدهیــم. می گفتند به ما فحش بدهید تا ما بتوانیم در مجلس 
پنجم نماینده بفرســتیم مجلس، آن موقع ما از شما حمایت می کنیم. مثا 
آقای کرباسچی و خانم هاشمی با ما هماهنگی کردند که ما می رویم در مسجد 

نازی آباد سخنرانی می کنیم شما بیایید آنجا ما را بزنید«!!
احکام غسل و نماز پیشکش!

لااقل از وطن نفوذی ها می پرسیدید
رئیس جمهور در حالی ادعا می کند در گزینش ها ســخت گیری می شود که اگر 
حداقل اصول گزینش مراعات می شــد، عناصر نفوذی به جای جستن رخنه و منفذ، 

شاهراه نفوذ نمی زدند!
آقای روحانی دیروز در جمع مدیران دستگاه های اجرایی گفت: چقدر در گزینش ها 
سوال و جواب هایی داریم که هیچ ربطی به گزینش نداشته و از آباء و اجداد و نحوه 
غسل و محل کار می پرسیم، اما نمی پرسیم که آیا متعهد هستیم که به مردم خدمت 
کنیم و این را وظیفه خود می دانیم یا خیر؟ اگر در سوال های گزینش، چنین نکته ای 
بود، من همه حرف خود را پس خواهم گرفت اما در گزینش، تنها سراغ اجداد، قبیله 

و حزب می رویم.
ایــن ادعا در حالی اســت که در برخی عزل و نصب هــای مهم دولتی، کمترین 
ماک های گزینش رعایت نشده است، چه رسد به سوال از غسل و نماز و آباء و اجداد 
فرد. چراکه اگر حداقل ماک ها رعایت می شــد، نباید افــراد دوتابعیتی مانند دری 
اصفهانی، کاوه مدنی، فان مدیر غارتگر و فراری وزارت نفت و ... به سمت های بالایی 
نظیر عضویت در تیم مذاکره کننده، معاونت ســازمان محیط زیست و برخی مناصب 

مهم بانکی و نفتی می رسیدند.
در حقیقت حتی از وطن و تابعیت این افراد ســوال نشــده که مثا در 
مذاکرات مهم و خطیر هســته ای، فان مشــاور بانکی و مالی عضو تیم، قرار 
است طرف ایران را بگیرد یا طرف آمریکایی را که تابعیتش را گرفته و برای 
خدمات در زیر پرچمش سوگند یاد کرده است؟! دقیقا به همین دلیل کاوه 
مدنی را از انگلستان و از وسط اجرای شوهای شبکه  دولتی انگلیس می آورند 
و در معاونت معاونت رئیس جمهور گماشــتند و او سرپل نفوذ شبکه  بزرگ 
جاسوسی در پوشش محیط زیست شد، الحاق به توافق آب و هوایی پاریس 
را توجیه کرد، آدرس های غلط درباره برنامه ریزی محیط زیســت داد که به 
نابودی روستاها و برخی منابع آبی منجر شد و زمینه جاسوسی علیه برنامه 

نظامی و موشکی را فراهم کرد.
یادآور می شود سایت شبکه دولتی بی بی سی، دیروز این تیتر قابل تامل را برای 
سخنان روحانی انتخاب کرد و در تیتر اول خود قرار داد؛ »روحانی: نباید خیلی فکرمان 

را مشغول دشمنان کنیم!«
گرو کشی اصلاح طلبان شدت گرفت

مخالفت با شهردار شدن محسن هاشمی
یک ســایت حامی دولت می گوید خاتمی و طیفی از اصاح طلبان با شــهرداری 

محسن هاشمی مخالف هستند.
نامه نیوز نوشت: بعد از برگزاری جلسات متعدد و رایزنی های سنگین میان چهره های 
اصاح طلب و نیز طیف های مختلف این جناح، فهرست گزینه ها محدودتر شده و گویا 

اکنون رقابت اصلی میان حناچی و محسن هاشمی است.
خبرنگار نامه نیوز مطلع شــده که محمد خاتمی با شــهرداری محسن هاشمی 
مخالفت کرده اســت. براســاس این گزارش نظر برخی اصاح طلبان و خاتمی روی 

شهردار شدن حناچی است.
پیروز حناچی در دولت اصاحات، معاون نظام مهندسی وزیر مسکن و شهرسازی 

بوده است.

گفت: آقای رئیس جمهــور اعتراض کرده که چرا در گزینش ها از 
داوطلبان استخدام درباره نحوه غسل سؤال می کنند؟!

گفتم: خب حق با ایشان اســت! باید از هویت داوطلبان 
استخدام سؤال کنند تا فلان جاسوس به عنوان مشاور بانکی 
وارد تیم هسته ای نشود! آن جاسوس دیگر را از انگلیس نیاورند 
و معــاون معاونت رئیس جمهور کنند! آن دیگری به بهانه های 
محیط زیستی اطلاعات موشکی کشور را به رژیم صهیونیستی 
ندهد! فلان مدیر وزارت نفت بیت المال را هپل هپو نکند و فرار 

کند!! و...
گفت: این  جاسوســان حرفه ای و غارتگــران بیت المال را که خود 
دولت محترم استخدام کرده بود! از آنها که دیگر احکام غسل و وضو را 
نپرسیده اند! یعنی برخی از اطرافیان رئیس جمهور محترم این کارهای 

خود را فراموش کرده اند که به ایشان مشاوره غلط می دهند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟ طرف به دکتر مراجعه کرد و گفت؛ آقای 
دکتر چند وقته که دچار فراموشی شده ام. دکتر پرسید؛ از کی 

به این بیماری مبتلا شده ای؟ و طرف پرسید؛ کدام بیماری؟!

اعتراف دیرهنگام

روحانی: 4 سال است با گونی دلار می آوریم
سر برجام سلامت!

سرویس سیاسی-
روحانــی  حجت الاســلام 
رئیس جمهور، صبح دیروز )شنبه( 
مدیران  در نشســت هم اندیشی 
ارشــد دولت که در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، گفت: باید باورمان 
 شود که کشور، اداره اش و مدیریتش 
بر عهده و از آن ملت است و ما باید 
باورمان شــود که چیزی بالاتر از 
نوکری ملت نداریم. ما بالاتر از این 
نیست که خادمی برای مردم باشیم 
و اگر کسی خودش را بالاتر از خادمی 
می داند، پس معنای حکومت اسلامی 
و حتی مفهوم مردم سالاری دینی را 

لمس و حس نکرده است.
روحانــی که خــود و برخی وزرای 
کابینه اش رکورددار توهین ها و استفاده 
از الفاظ ناشایستی علیه منتقدان هستند 
در ادامه ، مدیر توهین کننده به مردم را 
»غاصب« میز و صندلی مدیریت عنوان 
کرد و گفت : اساس دولت همین است و 
سخن من همین یک کلمه است، به فکر 
مردم باشیم و برای خدمت به مردم تاش 
کنیم و به مردم احترام کنیم. اگر کارمند 
زیردست شــما، مدیر زیردست شما به 
مردم، به آن پیرمرد، به آن پیرزن، به آن 
جوان و به آن روستایی احترام کافی نکرد 
و ادب لازم را به خرج نداد، او نمی تواند 
به عنوان صاحب آن صندلی و میز باشد. 

او غاصب است.
این در حالی است که رئیس جمهور 
محتــرم در جریان انتخابات ریاســت 

جمهوری افــرادی را که بــه وی رای 
نداده اند یعنی بیــش از نیمی از مردم 
کشور را حامی افراط، تفریط، خشونت، 
خودرأیی، تک رأیی، عدم مشــورت و 
عدم تدبیر معرفی کرده بود ، عاوه بر این 
رفتار توهین آمیز برخی وزرا و مشاوران 
رئیس جمهــوری به حدی زیاد بوده که 
مردم عاوه بر وعده هایی که رئیس جمهور 
انتخابــات داده، کابینــه ای  ایــام  در 
اخاق مدار از او مطالبــه می کردند. از 
رفتارهای توهین آمیز و ناشایست وزرای 
بهداشت و راه و شهرسازی با خبرنگاران 
گرفته تا واکنش زشت و سخیف عباس 
آخوندی به پرسش یکی از مسافران در 
فرودگاه مهرآباد که خبرساز شده بود ، 
به خوبی نشان می دهد که دولت تا چه 
میزان به اخاق مداری و احترام به مردم 

پایبند است. 
روحانــی در ادامه گفــت : اگر در 
نظرسنجی ها فهمیدیم که مردم امسال 
نسبت به پارســال از حکومت، دولت و 
مسئولان به خاطر اخاق و رفتارشان، 
راضی تر شده اند، موفق بوده ایم. هر چند 
که در منطقه دشمن و بدخواه داریم و 
باید به فکر آن باشــیم، اما باید اینها را 
کنار بگذاریم و خودمان را اصاح کنیم.

 چرا مدیران دولتی
 روزه سکوت گرفته اند؟

رئیس جمهور در ادامه با طرح این 
پرســش که چرا مدیــران دولتی روزه 
ســکوت گرفته اند ؟ افزود :» ما خیلی 
با مردم کم صحبت می کنیم و مدیران 

دولتی روزه سکوت گرفته اند. نمی دانم 
چه کسی گفته و آنها از چه می ترسند، 
اما هر کس در پست دولتی و در هر رده 
مدیریتی که قرار دارد، باید بداند طبق 
قانون و وظیفه شرعی، دارای توانمندی و 
قدرت بالاست و باید به وظیفه خود عمل 
کنــد و اگر نمی تواند و از اخم این و آن 
می ترسد و هراس دارد، باید کنار برود، 
چرا که واجب نیست، صندلی که  اشغال 

کرده تا پایان 4 سال به آن بچسبد.«
رئیس جمهور در حالی با فرافکنی 
تاش می کند ســکوت معنادار مدیران 
دولتی را به مسائلی مبهم و خیالی ارتباط 
دهد که کارنامه خالی از عملکرد و عدم 
تحقق شعارها و وعده های دولت در حوزه 
مختلف بویژه وعده های برجامی ، پشت 
پرده ســکوت امروز مسئولان دولت در 
برابر مردم را به خوبی عیان کرده است. 
دولتی که تا قبــل از توافق برجام 
شاه کلید تمام مشکات کشور را برجام 
می دانستند ولی امروز بعد از آن توافق 
کذایی از هیچ کدام مســئولان دولتی 
خبری نیســت تا پاســخ مردم در این 

زمینه را بدهند.
دولتی که تا قبل از برجام حتی آب 
خوردن مردم را به برجام مربوط می کرد 
، مسائل محیط زیست را به برجام ربط 
می دادند اما امــروز هزاران کلیدی که 
آقای روحانی برای اقتصاد کشور ساخته 
بود هیچ کدام به کار نیامد و اوضاع مردم 
حتی بدتر از دوران پیش از برجام شده 
است و یکی از انتقادهای عمومی مردم 

چرایی ســکوت امروز مسئولان دولت 
در قبال وعده های برجامی و همچنین 

انتخاباتی است.
از توصیه به اخلاق 

تا توهین به دستگاههای نظارتی
روحانی که در ابتدای سخنرانی خود 
مدیران دولتی را به رعایت ادب و اخاق 
توصیه می کرد در ادامــه در اظهاراتی 
توهین آمیز : دســتگاههای نظارتی را 
ناقص العقل خوانــد وگفت : »با تأکید 
بر اینکه هیچ دستگاه نظارتی حق ندارد 
در مدیریت دخالت کند، گفت: دستگاه 
نظارتی حق ورود به کار اجرایی را ندارد، 
البته اگــر نظــری دارد می تواند اعام 
کند، اما مدیــر اجرایی باید کار خود را 

انجام دهد.«
رئیس جمهــور افــزود: زمانی یک 
دســتگاه نظارتی برای یــک وزارتخانه 
دولت نوشــته بود که در خرید هواپیما 
چه نوع هواپیمایی را باید خریداری کند 
و بنده برای آن دســتگاه نوشتم که به 
تو چه ربطــی دارد و تو چه کاره ای که 
دخالت می کنی. تصور کرده اند که چون 
دستگاه نظارتی هستند، باید نوع هواپیما، 
خــودرو و دارویی را هم که می خواهیم 
خریداری کنیم آنها مشخص کنند. در 
صورتی که آنها اگــر تخلفی بر مبنای 
قانون دیدند، باید اعام کنند. البته اگر 
بر مبنای قانون باشد، نه بر مبنای عقل 
ناقص خود؛ عقل ناقص تو که مبنا نیست، 

آقای دستگاه نظارتی!
بقیه در صفحه 10

دبیــرکل حــزب الله لبنان 
تاکید کرد، موشک هاي مقاومت 
را در  نقطه اي  لبنان قادرند هر 
فلسطین اشغالي هدف قرار دهند. 
بــه گــزارش خبرگــزاری صدا 
و ســیما، سید حســن نصرالله طی 
ســخناني از طریق ویدئو کنفرانس 
برای شــرکت کننــدگان در تجمع 
انتخاباتــي جنوب بیــروت ، تاکید 
کرد که موشک هاي مقاومت لبنان 
قــادر خواهند بود هر نقطه اي را در 
فلسطین اشغالي هدف قرار دهند. ما 
هیچ وقــت مقاومت را رها نخواهیم 
کرد. مقاومــت ما هرگز قابل مبادله 
نیســت و به معناي بقــا و وجود و 

کرامت ما است.
نصــرالله اظهار داشــت: گزینه 
مقاومت در لبنان معادله بازدارندگي 
در برابــر دشــمن اســرائیلي را به 
اثبات رســاند. وی شهر صور را شهر 
همزیستي مسالمت آمیز و مقاومت 
در برابر اشــغالگري دانست و گفت 
دشمن اســرائیلي در آغاز تجاوز به 
لبنان ، قصد داشــت فرمانده نظامي 
حزب الله را با بمباران مقر فرماندهي 
او در شــهر صور تــرور کند ، اما به 
خاطر پایداري مقاومت )در دو بخش(

نظامي و سیاسي ، اسرائیل مجبور شد 
با توسل به مجامع بین المللي، جنگ 

را به پایان برساند.

وی درخصوص مخالفان داخلی 
مقاومــت نیــز گفت: جــرم ما این 
است که ســاح بر دوش گرفته ایم 
تــا از حاکمیــت و تمامیت ارضي 
کشورمان دفاع کنیم. تنها جایگزین 
مقاومــت؛ مرگ و تســلیم در برابر 
صهیونیســت ها خواهد بود و این به 

معناي تداوم اشغالگري است.
لبنان گفت  دبیرکل حــزب الله 
:امام موســي صدر در طول 15 سال 
همواره از حکومت لبنان مي خواست 
براي رویارویي با تجاوزات اسرائیل به 
لبنان، مداخله کند و در نتیجه مجبور 

به تاسیس گروه هاي مقاومت شد.
وی گفت : انتخابات پارلماني در 

ششم ماه مه )شانزدهم اردیبهشت( به 
مثابه پیامي براي پایبندي به مقاومت 

و دست برنداشتن از آن است.

سید حسن نصرالله: همه جای اسرائیل
در تیررس موشک های مقاومت است

نکته

در حکایات قدیمی آمده است، شخصی برای خرید به بازار 
رفته و هنگام ورود به حجره یکی از تجار، افســار الاغ خود را 
به درختی بســته بود. هنگام بازگشت متوجه شد که الاغش 
را دزدیده اند، صدا به اعتراض برداشــت و از این و آن سراغ 
حیوان زبان بسته را می گرفت. جماعت که داستان را شنیدند، 
انگشت حیرت به دندان گزیدند و زبان به ملامت گشودند که 
مرد حسابی! چرا مراقب نبودی؟ آن دیگری سرزنش کرد که 
در این شلوغی بازار باید احتمال می دادی که حیوان را بدزدند، 
دیگری گفت، باید هر از چند گاه از درون حجره به بیرون سرک 
می کشیدی و... شخصی که الاغش را دزدیده بودند، گفت؛ با این 
حساب همه تقصیر ها بر گردن من بوده است! و جناب مستطاب 
دزد هیچ گناهی نداشته است که اگر گناهی مرتکب شده بود، 
کلامی هم در ملامــت او بر زبان می آوردید! مرا عفو کنید که 
نمی دانســتم حیوان زبان بستهِ مرا، دزد شریف و بزرگواری به 

سرقت برده است! 
کشــف حجاب یک زن در یک پــارک و در انظار عمومی 
که از مصادیق عمل مجرمانه اســت بــا تذکر یک پلیس زن 
وظیفه شناس روبرو می شود و زن کشف حجاب کرده به جای 
پوزش و تن دادن به قانون، زبان به فحاشی می گشاید و با مامور 
وظیفه شناس پلیس درگیر می شود. از این درگیری با دوربین 
یک تلفن همراه که شواهد نشان می دهد از قبل طراحی شده 
بود، فیلم کوتاهی تهیه می شود و در فضای مجازی به نمایش 
در می آید. فیلم به وضوح نشان می دهد که اقدام پلیس زن در 
حد یک تذکر قانونی و خیرخواهانه و حرکت زن کشف حجاب 

کرده، فریاد و فحاشی بوده است. 
در پی انتشار فیلم این رخداد، رسانه های بیگانه چند بخش 
خبری خود را به این ماجرا اختصاص دادند که بیایید و ببینید 
در ایران اجازه کشف حجاب نمی دهند! که البته طبیعی بود و از 
آنها انتظاری غیر از این نمی رفت و نمی رود ولی در داخل کشور، 
روزنامه های زنجیره ای و شماری از مدعیان اصلاحات و مسئولان 
دولتی صفحه سیاه کردند، حنجره پاره کردند و قشقرق به راه 
 انداختند که چه نشسته اید!  به یک زن کشف حجاب کرده اهانت 
شده است! چرا؟ چون به او تذکر قانونی داده اند و در مقابل از او 

فحش و ناسزا شنیده اند! 
سؤال این است که مگر کشــف حجاب جرم نیست؟ اگر 
هست- که هســت-  معرکه گیری شما برای چیست؟! و چرا 
کمترین  اشــاره ای نمی کنید که آن زن کشف حجاب کرده در 
مقابل تذکر محترمانه پلیس، به جای تن دادن به قانون، زبان 
به فحاشی گشوده است؟! مگر این فحاشی و پرده دری در همان 
فیلم کذایی به وضوح قابل دیدن و شنیدن نیست؟ پس چرا لام 
تا کام از آن سخن نمی گویید؟! شواهد موجود نشان می دهد 
که مشــکل شما جای دیگری است و نان شما در این است که 
پلیس را از برخورد قانونی با قانون شکنان باز داشته و منفعل 
کنید! تلاش شرم آورتان برای  اشاعه بی بند و باری که حرکت 
اخیرتان حاکی از آن است، حدیث مفصل دیگری است که بماند!

و کوتاه سخن در این وجیزه آنکه فرمانده متعهد و دلسوخته 
نیروی انتظامی باید بدون توجه به این جوسازی های پلشت و 
شرم آور، از پلیس زن وظیفه شناس تقدیری شایسته کند و این 
تقدیر را رسما و با شجاعت مثال زدنی خود به همگان اعلام کند. 
مگر نه اینکه حفظ حجاب یکی از قوانین مسلم اسلام و خواست 
توده های عظیم مردم مســلمان این مرز و بوم است؟ بنابراین 
بدیهی است که تقدیر آشکار و رسما اعلام شده از این پلیس 
وظیفه شناس ضمن آنکه احترام به قانون است، حرمت نهادن 

به خواست توده های عظیم مردم نیز هست.
حسین شریعتمداری

 دزد شریف!

یک نشریه آمریکایی معتقد است حمله به سوریه، یک نمایش بود نه راهبرد 
نظامی.

نشنال اینترست در یادداشتی نوشت: پشتیبانی روسیه و ایران از اسد جواب 
داده و نفوذ آنها در سوریه به اوج رسیده، به اندازه ای که این نفوذ به شدت باعث 
نگرانی اســرائیل شده است. حمله کشــورهای غربی به سوریه بیشتر شبیه یک 

نمایش بود تا یک راهبرد نظامی.
یکشنبه گذشته و پس از حمله شیمیایی دوما، دونالد ترامپ در توئیت خود 

نوشت: »سوریه برای اقدام خود بهای گزافی خواهد داد.« اما این اتفاق نیفتاد.
حمات غرب به سوریه بسیار محدود بود و از هرگونه نزدیک شدن به نیروها 
و دارایی های مســکو در ســوریه خودداری کرد و بسیار کمتر از آنچه بشار اسد 

انتظارش را می کشید، بود.
این حمات که قرار بود ضرب شستی به اسد برای دست برداشتن از کشتار 

مخالفانش باشد، به نمایش پرداخت، نمایش بسیار محتاطانه.
 اسد همچنان گستاخ و جسور مانده است و از سوی دیگر ماهیت محدود حمله 
اخیر نشــان می دهد شخص رئیس جمهوری آمریکا و مخصوصا »جیمز ماتیس« 
وزیر دفاع ایالات متحده از اشــتیاق کمی برای جنگ های جدی که می تواند به 

یک جنگ گسترده تر تبدیل شود، برخوردار هستند.
ماتیس، در تمام مدت قصد داشــت این موضوع را به اطاع برساند که هیچ 

تمایلی برای آغاز جنگ جهانی سوم با روسیه ندارد.
وی بارها پیش از حمله خاطرنشان کرد: »من می خواهم تاکید کنم این حمات 
تنها رژیم ســوریه را هدف قرار خواهد داد و مــا از هرگونه تلفات غیرنظامیان و 

نیروهای خارجی مستقر در سوریه خودداری خواهیم کرد«.
اگر احساسات انزجارگرایانه ایالات متحده نسبت به حکومت های دیکتاتوری را 
باور کنیم، آیا واشنگتن حاضر است در راستای دفاع از مظلوم و انزجار از دیکتاتور، 
دســت از حمایت از رژیم های اقتدارگرا در آمریکای مرکزی و جنوبی بردارد و یا 
روابط خود با فیلیپین، مصر و عربستان سعودی را متوقف کند؟ حقیقت این است 
که پشتیبانی روسیه و ایران از اسد جواب داده است و نفوذ آنها در سوریه به اوج 
رسیده، به اندازه ای که این پیشرفت و نفوذ به شدت باعث نگرانی اسرائیل شده است.

نشنال  اینترست: حمله به سوریه
نمایشی فاقد راهبرد بود


